[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____10.10.2013        ________

                               №___      3227                  ____
                                                                                      г. Волоколамск
О внесении изменений  и дополнений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от   28.10.2011 №  3442
        В целях сокращения уровня наркомании и токсикомании и связанных с ними преступлений и правонарушений на территории Волоколамского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы Волоколамского муниципального района от   28.10.2011 №  3442 «Об утверждении муниципальной программы  Волоколамского муниципального района «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Волоколамского муниципального района на 2011-2014 годы (далее Программа):

      1.1. В  графе 8 пункта 12 «Приобретение и установка технических средств (видеонаблюдение) в Волоколамском муниципальном районе» подраздела 1.3. «Развертывание аппаратно-программного комплекса, технических средств в целях обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах»  раздела 1 «Обеспечение деятельности по профилактике преступлений и правонарушений»  Программы цифру «300,00» заменить цифрой «130,00».

      1.2. В  графе 8 пункта 17  «В целях выявления учащихся, больных наркоманией и токсикоманией, проведение в государственных образовательных учреждениях в Волоколамском муниципальном районе  в рамках диспансеризации выборочного экспресс-тестирования (на добровольной основе). Закупка и проведение наркотестирования.» раздела 2 «Профилактика наркомании и токсикомании» Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «270.00».

      1.3. В  графе 8 по итогу  раздела  1 «Обеспечение деятельности по профилактике преступлений и правонарушений»  Программы цифру «315,00» заменить цифрой «145,00».

     1.4. В  графе 8 по итогу  раздела  1 «Обеспечение деятельности по профилактике преступлений и правонарушений» «В том числе бюджет Волоколамского муниципального района» Программы цифру «315,00» заменить цифрой «145,00».

     1.5. В  графе 8 по итогу раздела  2 «Профилактика наркомании и токсикомании»

Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «270.00».

     1.6. В  графе 8 по итогу  раздела  2 «Профилактика наркомании и токсикомании» «В том числе бюджет Волоколамского муниципального района» Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «270.00».

     1.7. В  графе 9 пункта 17  «В целях выявления учащихся, больных наркоманией и токсикоманией, проведение в государственных образовательных учреждениях в Волоколамском муниципальном районе  в рамках диспансеризации выборочного экспресс тестирования (на добровольной основе). Закупка и проведение наркотестирования.» раздела 2 «Профилактика наркомании и токсикомании» Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «300.00».

              1.8. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции: «Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий составляет 2770,00 тыс. рублей из  бюджета Волоколамского муниципального района.
в том числе по годам:  2011 год – 475.00 тыс. рублей,  2012 год – 690,00 тыс. рублей,  2013 год –740,00 тыс. рублей, 2014 год –865,00 тыс. рублей.
     1.9. В  графе 9 по итогу раздела  2 «Профилактика наркомании и токсикомании»
Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «300.00».
     1.10. В  графе 9 по итогу  раздела  2 «Профилактика наркомании и токсикомании» «В том числе бюджет Волоколамского муниципального района» Программы  цифру «100.00» заменить цифрой «300.00».

     1.11. В  графе 9 по итогу  Программы  цифру «665.00» заменить цифрой «865.00».
     1.12. В  графе 9 по итогу Программы «В том числе бюджет Волоколамского муниципального района»  цифру «665.00» заменить цифрой «865.00».
      2. Опубликовать настоящее постановление  в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя     главы      администрации      Волоколамского    муниципального       района А. В. Григорьева.

Глава Волоколамского

муниципального района        В. Н. Карабанов